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Til 65. I Anledning af, at den ene Laboratorieassistent er frätraadt den 1. Ok- 
tober 1938, og Lønnen til Efterfølgeren afholdes af det til Medhjælp bevilgede Beløb, 
vil der paa nærværende Konto fremkomme en Besparelse paa 1120 Kr., men da Forhøjel- 
sen af de paa Finansloven opførte Honorarer med 5 pCt. har bevirket en Merudgift paa 
670 Kr., vil den samlede Besparelse kun udgøre 450 Kr., med hvilket Beløb Kontoen 
søges nedsat. 

Til 66. Efter det regnskabsmæssige Resultat for den forløbne.Del af indeværende 
Finansaar forventes der paa denne Konto en Mindreudgift paa 1500 Kr., hvorfor Kon- 
toen søges nedsat med dette B e l ø b . .  " > 

Til 67. Da Laboratoriets Indtægter som foran nævnt forventes at blive 78 700 
Kr. mindre end oprindelig antaget, vil ogsaa Driftsudgifterne gaa tilsvarende ned. End- 
videre har det været muligt ved en bedre Systematik at indføre visse betydelige Bespa- 
relser i Undérsøgelsesudgifterne. Som Følge heraf forventes der paa denne Konto at 
ville fremkomme en Besparelse paa i alt 54 800 Kr., med hvilket Beløb Kontoen derfor 

홢 søges nedsat. - ; 

홢 Til 68. Merudgiften skyldes Reguleringstillæggets Forhøjelse samt Lønning til 
2 _ Kontorfuldmægtige i nye Stillinger, oprettet ved Normeringsloven for indeværende 
Finansaar, idet der dog er indvundet Besparelser ved, at nogle Kontoriststillinger har 
været besat med honorarlønnet Personale. 

' Til 70. Udgifterne til honorarlønnet Medhjælp maa antages at ville medføre 
den ansøgte Overskridelse paa 1800 K r . .  

Til 71. Naar  henses til Udgifterne i den forløbne Del af Aaret til Porto, Giro- 
gebyr m. v. til Udsendelse af Regninger for Patienternes Ophold og til nødvendig Ud- 
videlse af Patientkartoteket, vil Forbruget paa Kontoen nødvendiggøre en Forhøjelse af 
Bevillingen paa 2100 Kr. 

Til 72. Af Kontoen er afholdt Udgifterne ved en Studiedelegàtions Rejse til 
Sindssygehospitaler i Sverige; i denne Anledning samt paa Grund af forøgede Udgifter 
ved Tilsynsrejser; foretaget af Direktoratets Tjenestemænd, søges Kontoen forhøjet 

I med 2500. Kr. 

Til 73. Paa Grund af manglende Tilslutning fra Plejepersonalets Side har der 
kun været afholdt Fortsættelseskursus i et enkelt Fag ved et af Sindssygehospitalerne, 
hvorfor det søgte Beløb har kunnet bespares. 홢 

Til 74. Ved samtlige Hospitaler forventes Merindtægt bl. a. paa Grund ,af For- 
øgelse af Sengeantallet og forhøjet Betaling for en Del af Patienterne. 

Til 75. Merindtægten skyldes i det væsentlige forøget Udbytte af Frugtplantagen 
ved Sindssygehospitalet i Nykøbing. ' 

Til 76. Mindreindtægten skyldes, at et stort Antal Tjenestemandsstillinger 
blandt Sygeplejepersonalet ikke har været besat, samt at en Del Tjenestemænd ønskede 
at bo uden for Hospitalet og derfor ikke lider Fradrag for Tjenestebolig og andre 
Naturalier. 

I 
Til 77. Mindreindtægten skyldes bl. a. mindre Salg af kasseret Materiel. 

Til 78. Ved saa godt som alle Hospitaler fremkommer Besparelser i Anledning 
af, at et stort Antal Tjenestemandsstillinger blandt Sygeplejepersonalet har maattet 
besættes med Vikarer eller med Uddannelsespersonale og Medhjælpere, der alle lønneS" 
af Medhjælpskontoen, jfr. nedenfor under 82. Besparelsen paa Lønningskontoen er dog 
formindsket som Følge af den skete Forhøjelse af Reguleringstillægget. 

Til 79. Besparelsen er en Følge af det under 78. nævnte Forhold. 


